
2020.8.5 

(有)鈴木在宅ケアサービス 新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

(有)鈴木在宅ケアサービス 代表取締役 鈴木健太郎 

 

平素はひとかたならぬご厚情を賜り心よりお礼申し上げます。 

昨今の兵庫県及び神戸市内での新型コロナウィルス感染再拡大に伴い厚生労働省「新型コ

ロナウィルス感染症対策の基本方針」、「社会福祉施設等における感染症拡大防止のための

留意点について」をうけ、(有)鈴木在宅ケアサービスとしましては、感染予防および感染拡

大予防の観点から、再度社内で対策を検討し、下記のような対応をとらせていただきます。 

ご不便、ご迷惑をおかけする場面もございますが、何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げ

ます。 

 

【法人基本方針】 

① ご利用者様の日常生活を守り、地域への支援を行う。 

② 『持ち込まない・うつさない・広げない』を社員全員で実施する。 

③ 利用者様の命と日常生活を守るため、社員一丸となり、やれることはすべて行う。 

 

【感染予防のための職員の対策と行動】 

① 出勤前に検温を行い、発熱があるようなら上司に連絡し、迷わず休みます。出勤者は検

温管理表に体温を記載します。 

② 勤務中はマスク着用を徹底し、手洗いとアルコール手指消毒をこまめに行います。 

③ 全ての手すりや全ドアノブ、水道蛇口、固定電話、テーブルやデスク、その他スタッフ

や利用者が不特定で手の触れるものを定期的（3 回/日以上）にアルコール消毒を行いま

す。 

④ 終日常時の館内換気を行います。 

⑤ 利用者様送迎業務において、ドアノブや手すり等の接触物およびシートベルトと座席を

1 移送ごとにアルコール消毒を行います。 

⑥ 利用者様送迎業務において、常時窓を開けて社内換気を行います。 

 

【ご利用者様への具体的なお願い事項】 

① 介護サービスご利用時のマスク着用にご協力をお願いします。 

② 介護サービスご利用前にはご自宅での検温にご協力ください。また、検温で 37.5℃以上

の発熱が認められる場合は、事前に事業所へご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

以上 


